
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 24 Pisos 20,21 y 24

servicioalcliente@fidupopular.com.co

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular

INTERNAL

Acta de adjudicación
Proceso de Licitación Privada Abierta No. 001 de 2025

P.A. AYP OXI ENEL SILVANIA NIT. 830.053.691-8
13 de septiembre de 2025

Proceso de Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025, cuyo objeto es contratar la gerencia del proyecto: 
Dotación de equipo tecnológico para las instituciones educativas del municipio de Silvania 
Cundinamarca, identificado con código BPIN 20210214000034.

Consideraciones

N° Proponente Medio de recepción 
1 CONSORCIO GER SILVANIA 2025 Correo electronico

21/08/2025 4:55 p. m.
2 CONSORCIO GERENCIA OXI 

CENTRORIENTE
Correo electronico

21/08/2025 4:32 p. m.
3 Fundación Oleoductos de Colombia Correo electronico

21/08/2025 3:34 p. m.
4 LOGÍSTICA, INGENIERÍA Y 

PROYECTOS S.A.S
Correo electronico

21/08/2025 12:34 p. m.



Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 24 Pisos 20,21 y 24

servicioalcliente@fidupopular.com.co

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular

INTERNAL

N° Proponente
Requisitos 

habilitantes de 
orden jurídico

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
técnico

Oferta 
económica

Resultado 
final

1
CONSORCIO 

GER SILVANIA 
2025

No cumple / 
subsanar Cumple Cumple Cumple

No cumple 
/ subsanar

2 CONSORCIO 
GERENCIA OXI 
CENTRORIENTE

No cumple / 
rechazado

No cumple / 
rechazado

No cumple / 
rechazado Cumple

No cumple 
/ 

rechazado

3
Fundación 

Oleoductos de 
Colombia

No cumple / 
subsanar

No cumple / 
subsanar

No cumple / 
subsanar Cumple

No cumple 
/ subsanar

4

LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 
PROYECTOS 

S.A.S

Cumple Cumple No cumple / 
subsanar

Cumple No cumple 
/ subsanar

Resultado requisitos habilitantes:

N° Proponente
Requisitos 

habilitantes de 
orden jurídico

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
técnico

Oferta 
económica

Resultado 
final

1
CONSORCIO 

GER SILVANIA 
2025

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

2
CONSORCIO 

GERENCIA OXI 
CENTRORIENTE

No cumple / 
rechazado

No cumple / 
rechazado

No cumple / 
rechazado

Cumple
No cumple 

/ 
rechazado



Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 24 Pisos 20,21 y 24

servicioalcliente@fidupopular.com.co

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular

INTERNAL

N° Proponente
Requisitos 

habilitantes de 
orden jurídico

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
financiero

Requisitos 
habilitantes 

de orden 
técnico

Oferta 
económica

Resultado 
final

3
Fundación 

Oleoductos de 
Colombia

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

4

LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 
PROYECTOS 

S.A.S

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Resultado requisitos ponderables:

Factor CONSORCIO GER 
SILVANIA 2025

FUNDACIÓN 
OLEODUCTOS 
DE COLOMBIA

LOGÍSTICA, 
INGENIERÍA Y 

PROYECTOS S.A.S

Experiencia adicional del 
Proponente (600)

600 400 0

Oferta económica (300) 290 293 284
Experiencia en el mecanismo de 
Obras por Impuestos (100)

60 0 40

Total 950 693 324

Resuelve:

Primero: Adjudicar el proceso Licitación Privada Abierta N° 001 de 2025 al proponente
conformado por CB Ingenieros SAS identificado con nit 860.509.943-7 con 

participación del 60% y Grupo RA Ingenieria Integral SAS identificado con nit. 901.355.047-8 con 
participación del 40% para realizar la ejecución del proyecto: Dotación de equipo tecnológico para las 
instituciones educativas del municipio de Silvania Cundinamarca, identificado con Código BPIN 
20210214000034, el valor total del contrato corresponde a TRESCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
TRECIENTOS SETENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($317.373.000,00) incluido IVA, según la propuesta 



Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 24 Pisos 20,21 y 24

servicioalcliente@fidupopular.com.co

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular

INTERNAL

presenta y el plazo total de ejecución será de 12 meses desde la suscripción del Acta de Inicio por parte 
del Contratante. 

Segundo: El Acta de Adjudicación se entenderá notificada a los proponentes, con la publicación del 
documento a los trece (13) días del mes de septiembre del año dos mil veinticinco (2025) en la página 
web de Fiduciaria Popular www.fidupopular.com.co modulo convocatorias oficiales obras por 
impuestos.

Atentamente, 

Actuando como vocera y administradora del P.A. AYP OXI ENEL SILVANIA Nit. 830.053.691-8


